
Determinazione Dirigenziale
N. 319 del 03/03/2016

Classifica: 004.02 Anno: 2016 (6704138)

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER ADS S.P.A PER ASSISTENZA FORMATIVA - CIG 
ZBD17048DA  

Ufficio Redattore P.O.  PROGRAMMAZIONE  E  RENDICONTAZIONE  FINANZIARIA, 
ECONOMICA  E  PATRIMONIALE  DI  BILANCIO,  ENTRATE,  SPESE  DI 
INVENTIMENTO

Riferimento PEG 984
Centro di Costo 984
Resp. del Proc. Dott.ssa Cristina Baldini
Dirigente/Titolare P.O. BALDINI CRISTINA - P.O. PROGRAMMAZIONE E RENDICONTAZIONE 

FINANZIARIA,  ECONOMICA  E  PATRIMONIALE  DI  BILANCIO, 
ENTRATE, SPESE DI INVENTIMENTO

BALCR

Riferimento Contabilità Finanziaria:
 

Impegno Anno Capitolo Articolo  I mporto 

€

. 2016 17635 . 3.782,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamata la determinazione n. 1556 del 6 novembre 2015. mediante la quale si provvedeva ad affidare ad 

ADs S.p.A un pacchetto di 5 giornate di assistenza sulle procedure di contabilità del software in uso ;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 319 del 03/03/2016

1/3



Considerato che in fase di riaccertamento dei residui, ai fini del Rendiconto 2015, si è provveduto a radiare dalla 

contabilità il residuo impegno rimasto, in quanto le relative prestazioni non erano state rese nel corso 

dell’esercizio 2015

Vista l’economia dichiarata per € 3025,60 sull’impegno 3320/2015 assunto sul capitolo 17635 a favore di Ads 

S.p.A;

Considerata tuttavia  la necessità di procedere ad impegnare nuovamente la spesa sul corrente esercizio; 

Preso atto della proposta proveniente dalla società ADS Automated Data Systems s.p.a., fornitrice di tutti 

gli applicativi software finanziari/strategici della Provincia del 4 novembre 2015, tendente a proporre un 

pacchetto di giornate di assistenza sull’Area Contabile per l’effettuazione di attività connesse al supporto  

sulle  procedure di contabilità,  ad un prezzo pari a € 620 (IVA esclusa) a giornata/uomo pari  a 6 ore 

lavorative da effettuarsi presso la sede, 

Ritenuto, quindi, opportuno procedere ad impegnare le somme relative all’ offerta presentata  dalla società 

ADS Automated Data Systems s.p.a. di cui sopra sia per 4 giornate lavorative, per il supporto che per le  

integrazioni degli applicativi software a disposizione al fine di ottenere una reportistica sempre più affinata  

e rispondente alle esigenze informative specifiche dell’amministrazione provinciale;

Considerato  che  il  Bilancio  di  previsione  2016/2018  non  è  ancora  stato  approvato  dal  Consiglio 

Metropolitano e che ricorrono le condizioni per la gestione in esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del  

d. lgs 267/2000;

Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  n.  4/2015  ad  oggetto  “Approvazione  Piano 

esecutivo di gestione provvisorio 2016”;

Ritenuto,  quindi,  opportuno  provvedere  con  il  presente  atto  all’imputazione  della  spesa  come  sopra 

quantificata  per la  fornitura,  da parte della  società ADS Automated Data Systems s.p.a.,  della  somma 

complessiva di euro 3025,60 (iva 22% compresa) per 4 giornate di assistenza; 

Dato atto che ai  sensi  dell’articolo  9,  comma 1,  lettera a,  punto 2,  del  D.L.  78/2009 convertito  con  

modificazioni  nella  L.  102/2009,  si  è  provveduto  preventivamente  ad accertare  che la  spesa  di  cui  al 

presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio (articolo 191 del D.Lgs. 267/2000) 

e con le regole di finanza pubblica;

Ravvisato che la seguente spesa rientra nei limiti dei dodicesimi impegnabili in esercizio provvisorio;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e l’art. 29 del Regolamento di Contabilità,  e ravvisata la propria  

competenza in merito;

Visto l’art. 107, comma 6 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 319 del 03/03/2016

2/3



1. di impegnare, per quanto esposto nella parte narrativa del presente provvedimento, a favore della 

società ADS Automated Data Systems s.p.a. (codice fiscale e partita iva 00890370372) la somma pari a € 

3.782,00 (IVA compresa) sul capitolo 17635:

2. di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta;

3. di trasmettere il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari per la registrazione dell’impegno di spesa, 

nonché all’Ufficio atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            03/03/2016                   

BALDINI CRISTINA - P.O. PROGRAMMAZIONE E 
RENDICONTAZIONE FINANZIARIA, ECONOMICA E 
PATRIMONIALE DI BILANCIO, ENTRATE, SPESE DI 

INVENTIMENTO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico 
e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale  
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i.,  nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 319 del 03/03/2016

3/3


	Determinazione Dirigenziale n. 319 del 03/03/2016
	3/3
	Determinazione Dirigenziale

